de les Halfakyrs abuttans super altam viam et super aquam

de Eden. Item ^ acra terrae parcett de les Halfakyrs

abuttans super altam viam et super Mydyleholmwath.

Item I. acra terrae vocata le Goteakyr jacens in longi-

tudine per aquam de Eden. Item I. roda terrae vocata

Strawfordrode abuttans super aquam de Eden versus cas-

tellum de Lynstok et super les Bothomrodes. Item II.

acrae terrae vocatae Grastanflatt jacentes super les Short-

butts, versus aquam de Eden. Item le Stockflatt continens

V. acras terrae abuttantes super le Soketflatt et super altam

viam. Item le Pittflatt continens II. acras terrae abut-

tantes super altam viam et super le Goteakyr. Item

dimidium acrae terrae abuttans super altam viam et super

le Syke vocatum Whetlandsyke. Item II. acrae jacentes

super le Butbrome et abuttantes super les Halfakyrs et

super altam viam. Item II. acrae terrae abuttantes super

terram de Aglunby et super terram vocatam ffulla-lands.

Item I. acra et J terrae vocata ffulla-lands abuttantes super

altam viam, et super les Halfakyrs et super FuUadub.

Item I. acra terrae vocata Stanbryglands.

ADDITIONAL CHARTERS
GIVEN IN TRANSCRIPT C, HARLEIAN MANUSCRIPTS,

NUMBER 1881*.

240. Carta Abbatis Eboraci Episcopo Kar-
LIOLENSI FACTA DE ECCLESIJS DE ORMESHEVED MUS-
GRAVE BURGHE APULBYi-

Universis Christi fidelibus ad quos prsesens Scriptum

pervenerit Thomas' Abbas et Conventus Sancte Mariae

Eboraci Salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos

unanimi assensu et consensu Capituli nostri dedisse et

concessisse venerabili Patri et Domino Silvestro Dei Gratia

Karliolensi Episcopo suisque successoribus jus Patronatus

240. 1 This assignment to the Bishops of Carlisle of the Churches

of Ormesheved (Ormside), Musgrave and Clibburne, and the Vicarage

of S. Michael, Appleby, is given in full by Bishop Nicolson (MSS.
vol. ii. pp. 17, 417), as being taken from the Register of Wederhal,

fol. 2\a. For the last Church see note i on No. 3; and for

Ormesheved and Cliburn see No. 16. This document, which has been

most carelessly copied in Transcript C, has been corrected from these

copies.

^ Thomas de WardhuU, or Warterhille, was elected Abbot of

S. Mary's at York in 1244. He died in December 1257 (Dugdale,

Monasticon, iii. 538).

* These additions, probably from their later date or often doubtful

character, are not found in the two Transcripts in the Dean and Chapter

Library at Carlisle; but they seem to have been, at all events about 1702, in

the ancient manuscript of the Register, which was formerly in the possession

of the Dean and Chapter.
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Ecclesiarum de Ormesheved de Musgrave et de Clibburne

salvis nobis antiquis et consuetis pensionibus de eisdem

et jus Patronatus Ecclesise de Burgo^ absque aliqua pen-

sione nobis solvenda et Vicaris Ecclesiae Sancti Michaelis

de Appleby qua; quidem Vicaria taxabitur ad Valorem

viginti Marcarum secundum Estimacionem bonorum vi-

rorum et legalium Salva tamen Nobis et Monasterio nostro

antiqua et consueta pensione de dicta Ecclesia Sancti

Michaelis de Appleby a Priore de Wedderhal qui pro

tempore ibidem fuerit annuatim percipienda. Et nos et

successores nostri dicto Episcopo et Successoribus suis

advocationes dictarum Ecclesiarum et dictae Vicariae contra

omnes homines imperpetuum warantizabimus. In cujus

rei Testimonium prsesenti scripto sigillum Capituli nostri

duximus apponendum. Datum apud Eborum, octavo Idus

Maij Anno Domini Millesimo ducentesimo quadragesimo

octavo *.

241. CONVENTIO DE DECIMIS DE MEABURN INTER
Abbatem de Whitby et Abbatem de Eboraco'.

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel

audituris P.= Abbas et Conventus de Whitby salutem in

Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos tenere

ad perpetuam firmam de Abbate et Conventu Beatae Mariae

Eborum duas partes decimae de Dominico de Mayburne'

'^ Burgh, or Brough, under Stanemore.
* Dated May 8th, 1248.

241. 1 The corresponding document will be found in the Chartu-

laiy of Whitby (ed. Atkinson, i. 216, No. cclxxii.), R. (Robert de
Longo Campo, 1 197—1239) Abbot of S. Mary's, York, being the other

party ; from this the above has been corrected.

2 Peter, Abbot of Whitby, occurs 1190 to 1204, and is said to have
died in 121 1 {Chart. Whitby, i. p. Ixxxvii.).

3 Mayburne, or Meaburn, hodic Mauld's Meaburn in the parish
of Crosby Ravensworth ; this two-thirds of the tithe was granted by
Ranulph Meschin (see note 3 on No. 4).
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scilicet garbarum, et omnium aliarum decimacionum, Red-

dendo inde annuatim Monachis suis de Wederhala decern

quartera frumenti boni et pacabilis apud domes suas de

Appleby, die fori. Ita quidem quod dictum bladum per-

solvetur eis plene, vel eorum assignatis inter Festum Sancti

Michaelis et Pascha proximo sequens. Si vero frumentum

a Nobis oblatum bonum et pacabile non fuerit, dabimus eis

precium boni frumenti et pacabilis secundum estimacionem

fori de Appelbi. Si vero frumentum vel precium infra dictos

terminos plene non solvimus dabimus fabricae Beatae Sancta;

MarijE Karlioli nomine poenae dimidiam marcam argenti

et nichilominus bladum non solutum vel precium. Si vera

contigerit Abbaciam de Witeby esse in custodia Domini

Regis, cum destituta fuerit Abbate, et custos Abbacis ex

parte Regis deputatus, ut supra scriptum est, dictum bladum

vel pretium non persolverit, Nos tempore substituti Abbatis

sine aliqua difficultate et contradictione de blado non soluto

vel pretio memoratis Monachis vel eorum Assignatis apud

domos suas de Appelbi plenarie satisfaciemus. Si vero

contigerit Nos aliquo casu per aliquem Ecclesia de Crosse-

by Ravenssuart esse destitutes, et occasione hujusmedi

destitutionis a solutione dicti bladi vel pretij, prout scriptum

est supra, cessavisse, licebit Abbati et Conventui Beata;

Maria; Eborum et Monachis de Wederhala, non obstante

Carta quam de eis habemus, liberum habere regressum ad

perceptionem dictarum decimarum sine aliqua contra-

dictione vel impedimento. Nos vere subjecimus nos et res

nostras jurisdiccioni Officialis Karliolensis, qui pro tempore

fuerit, ut ipse plenariam habeat potestatem compellandi

Nos per censuram Ecclesiasticam omni appellatiene re-

mota, non obstante fori privilegio, ad omnia supradicta

inviolabiliter observanda. Ut autem hoc praesens scriptum

inconcussse firmitatis robur optineat Commune Sigillum

Domiis Nostrae eidem dignum duximus appenendum^

* The date of the Convention will lie between 1190 and 1211.
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242. COMPOSITIO INTER CONVENTUM DE WATTON
ET RECTOREM DE MORLAND DE DeCIMIS.

[The same as No. 208.]

243. Carta Willelmi filij Rogeri et Osann^e

uxoris de corkby.

Omnibus etc., Willielmus filius Rogeri' et Osanna uxor

sua de Corkby salutem seternam in Domino. Noverit

universitas vestra nos Divinae Pietatis intuitu, pro salute

animarum praedecessorum et successorum nostrorum, de-

disse, concessisse, et praisenti charta nostra confirmasse Deo

et Abbaciae Sanctse Marise Eborum et Domui Sanctae

Trinitatis et Sancti Constantini de Wedderal et Monachis

ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam Elemo-

synam mortuum Boscum crescentem et siccum per totum

Boscum nostrum de Corkby, insuper et virides quercus

stantes quse in croppo deficiant, et quaslibet alias quercus

stantes in dicto bosco, exceptis tantum illis querculis

quarum frondes virescunt per totum, tarn in summo quam
in demisso, et sunt multum utiles ad glandem ferendam, et

sunt bonae et faciles ad findendum ad longum maremium ad

Domos faciendum. Ita scilicet quod liceat dictis Monachis

in perpetuum capere predictum mortuum Boscum et quer-

cus predictas per totum Boscum nostrum de Corkby ad

sustentationem Domus, sive ad comburendum ubi magis

fuerit ad commodum suum et Esgamentum, et kariare tarn

per terram nostram quam per aquam sicut melius sibi

viderint expedire sine visu aliquo vel impedimento nostro

vel hseredum. Et licebit dictis Monachis habere liberum

ingressum et exitum tam in praedicto Bosco cum karris et

kareatis suis quandocunque voluerint, et congregare lig-

narium suum ubi voluerint in terra nostra, et facere et

securare sibi iter per totum prsedictum Boscum ubi magis

243. ' William son of Roger de Corkeby occurs in the year 1247
No. 144), see also note 2 on No. 64.
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viderint expedire ad lignarium suum karriandum sine

aliquo impedimento, excepto nocumento bladoruin semi-

natorum. Si autem karri et karreatJE dictorum Mona-

chorum in Bosco vel in Campo de Corkby fracti fuerint,

quotiescunque hoc evenerit, licebit dictis Monachis capere

meremium quolibet viridi Bosco, quantum necesse fuerit

ad reparacionem eorum, sine alicujus visu vel impedimento

aliquo. Insuper autem dicti Monachi habebunt pasturam

ad boves et equos suos per totum Boscum et Campum de

Corkby sine aliquo retinemento vel impedimento, cum
boscum suum karriabunt. Insuper concessimus et con-

firmamus eisdem Monachis omnia Bona et omnes Ele-

mosynas qua; Antecessores nostri Domini de Corkby eis

dederunt, sicut in eorum chartis plenius continetur. Nos

vero et Hzeredes nostri totam hanc praedictam donationem

nostram et confirmationem et concessionem prsedictis Mo-
nachis warantizabimus in perpetuum. Et ad hoc fa-

ciendum Sacramento corporaliter prestito Nos et Hseredes

nostros obligamus. Insuper autem ad majorem et ad

perpetuam securitatem pra^senti scripto sigilla nostra ap-

posuimus. Hijs Testibus, Radulpho Priore, Waltero Of-

ficiali, Richardo Vicecomite Karlioli, Ricardo de Levington,

Petro de Tyllol, Roberto de Castlecarrock, Willelmo de

Warthwick, Henrico Capellano, Gilberto Diacono, Johanne

filio Willelmi, Johanne de Aguluneby, Stephano de Holmes-

ley et alijs^

244. CONVENTIO INTER PRIOREM DE WeDDERHALE
ET Ricardum Salkeld de Corkby, de Stagno.

H^C Indentura facta inter Religiosos Viros Dominum
Wilhelmum de Tanfeld' Priorem Cellse sive Prioratus de

^ These witnesses are most of them the same as in No. 187,